



TÕRVA VALLAVOLIKOGU

MAJANDUS-EELARVE KOMISJONI KOOSOLEKU PROTOKOLL

Tõrva

12.12.2024 nr 1-5/2024/5

Algus kell 16:00, **lõpp** kell 16:50

Toimumise koht: Tõrva Vallavalitsus (Kevade 1, Tõrva)

Koosoleku juhataja: Eero Viisu

Protokollija: Tiiu Kukk

Osalejad: Helen Elias, Virgo Kosemets, Maido Ruusmann, Eero Viisu

Puudus: Tarmo Tamm

Kutsutud: Tõrva Vallavalitsuse finantsjuht Maire Appo ja sekretär Tiiu Kukk

Päevakord:

- 1. 2025. aasta eelarve projekti läbivaatamine;**
- 2. 2024. aasta lisaeelarve arutelu.**

Otsustati muuta päevakorrapunktide järjestust. Päevakord kinnitati ühehäälselt.

1. Päevakorrapunkt

2024. aasta lisaeelarve arutelu

Ettekandja: Tõrva Vallavalitsuse finantsjuht Maire Appo.

Maire Appo oli eelnevalt komisjoni liikmetele saatnud lisaeelarve eelnõu koos selgitustega. Maire Appo andis lühiülevaate Tõrva valla 2024. aasta lisaeelarve eelnõust. Valla eelarvesse suunatakse peamiselt erinevate projektide (nt. kohalike omavalitsuste võimestamise projekt roheinvesteeringute tegemisel) raames saadud täiendavat tulu summas 67 652,80€. Arvestatud on ka kahe sõiduki (Volkswagen Caravelle ja Škoda Superb) müügituluga. Komisjoni liige Maido Ruusmann uuris, miks on lisaeelarves märgitud sõiduki Škoda Superb müügituluks 11 100€, kui auto on müügis hinnaga 13 500€. Maire Appo selgitas, et ilmselt müüakse sõiduk alla 13 500€. Eelmine enampakkumine nurjus, kuna ei laekunud ühtegi pakkumist. Selguse mõttes otsustati muuta lisaeelarves sõiduki müügitulu vastavaks sõiduki müügikeskkonnas oleva hinnaga (13 500€).

Komisjoni liikmed otsustasid kiita heaks lisaeelarve ja suunata see Tõrva Vallavolikogule kinnitamiseks.

Otsustati: kiita heaks 2024. aasta lisaeelarve ja suunata see Tõrva Vallavolikogule kinnitamiseks.

2. Päevakorrapunkt

2025. aasta eelarve projekti läbivaatamine

Ettekandja: Tõrva Vallavalitsuse finantsjuht Maire Appo.

Ettekandja oli eelnevalt komisjoni liikmetele saatnud Tõrva valla 2025. aasta eelarveprojekti koondtabeli koos seletuskirjaga. Tulude poole suurima muudatusena tõi ta välja füüsilise isiku tulumaksu protsendi languse ning järk-järgult suurendatakse füüsilise isiku riiklikult pensionilt eraldatavat tulumaksu protsenti. 2025. aasta eelarve projekti põhitegevuse tulud on 12 miljonit eurot, põhitegevuse kulud on 11,2 miljonit eurot ning põhitegevuse tulemik on 743 tuhat eurot. Põhivara müügist saadava tulu suuruseks on 95 tuhat eurot (Riidaja – ja Hummuli endise vallamaja müük). Toimus arutelu Hummuli vallamaja müügi, praeguste halduskulude ning võimaliku ostja edasiste plaanide teemal.

Palgakulude tõus on planeeritud 4%. Palgakulude hulgas on arvestatud ka erinevate projektide tööjõukulud (nt. NEET projekt). Maido Ruusmann uuris kui palju eelarves planeeritud tööjõukuludest on mõne projektiga seotud. Maire Appo lubas vastava info saata. Helen Elias lisas, et töötajate arv on jõudsalt vähenenud. Kui 2018. aastal oli Tõrva valla töötajate arv 282, 2023. aastal 255, siis praegusel aastal 219 töötajat. Maido Ruusmann'i arvates on suundumus õige. Palgasurve suur, et ei saaks jätkata sama töötajate arvuga. Ta palus saata info, mis valdkonnas peamiselt need muutused on toimunud.

2025. aasta eelarve projekti Tõrva valla laenukohustuste tabelist selgub, et osade väiksemate laenude tähtaeg on 2025. ja 2026. aastal. Ühe suurema investeerimislaenu kohustuse (kohustise jääk seisuga 31.12.2024 on 2 291 434€) kohta saadetakse pikendamise leping. Pikendamise lepingu puhul võiks uurida, kas oleks võimalik intressi määra vähendada. Pakuti välja, et siis võiks ka teiste laenude kohta küsida väiksemat intressi või laen refinantseerida.

Virgo Kosemets palus parema ülevaate saamiseks saata investeeringute tabel, milles on iga objekti kohta eraldi välja toodud toetuste summa ja omafinantseeringu osa.

Komisjoni liikmetel ettepanekuid ega muudatusi eelarve projekti osas ei olnud.

Otsustati: suunata Tõrva valla 2025. aasta eelarve projekt Tõrva Vallavolikogule I lugemisele.

(allkirjastatud digitaalselt)

Eero Viisu
juhataja

(allkirjastatud digitaalselt)

Tiiu Kukk
protokollija